tLca
{ d,

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<.а >> ЗJё'242 20Zdrод JФ .r'
г. Ба"пей

О некоторьш вопросах оплаты труда

работников муниципальпых

учре)цдений, финансируемых из

бюджета Балейского
муниципального округа

Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28
ноября 2025 года J\Ь429-ФЗ <<О внесении изменений в статью 1 Федера-тrьного
закона <<О миним€tльном рiвмере оrrлаты труда), требованиями статьи 133
ТрудовогоКодексаРоссийской Федерации, на основании статьи 32
Устава Балейского муниципЕLлъного округа Забайкальского крш,
администрация Балейского муницип€Lпьного округа Забайкальского края
постановляет:

1. РуководитеJuIм муниципЕLгIьных уrреждений, финансируемых из
бюджета Балейского муниципЕuIьного округа Забайка-гrьского края привести с
1 января 2026 года минимЕL]Iьную месячную заработную плату работников в

соответствии с минимаJIьным р€вмером оплаты труда (МРОТ), в сумме
27 093 рубля.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

З. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Б а.lrейское обозрение) (htф ://бал-ейская-новь.рф).

Глава
мунициIIаIIьного
забайкальского

Исполт*rтель:,Щобровольская
Тел,5-17-41

'' r,_1

t Ll.и

з

Е.В. Ушаков